NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA

ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Ukupna premija osiguranja po drustvima i vrstama osiguranja za datum

Sifra Vrsta osiguranja

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Osiguranje od posledica nezgode
Dobrovoljno zdravstveno osiguranje
Osiguranje motornih vozila
Osiguranje sinskih vozila
Osiguranje vazduhoplova
Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti

Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata

Osiguranje od opste odgovornosti
Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka
Osiguranje troskova pravne zastite
Osiguranje pomoci na putu

Druge vrste nezivotnih osiguranja
Osiguranje zivota

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota
Dobrovoljno penzijsko osiguranje
Druge vrste zivotnih osiguranja

UKUPNO

AMS

26744
31723
222590
4556

0

0

0

9578
36030
1812777
0

24
39856

207

oS O O o o o o

2184085

AS osiguranje

7195
283
72679
0

0

0

146
15686
10792
106734

228129

AxaNezivot

197113
9509
50730
0

0

0
2282
46054
273498
86440
0

0
41877
18439

1659

26726

oS O o o o o

754327

AxaZivot

S O O O O O O O O O O O o o o o o <o <o

111208

3857
0
0

115065

31.12.2014

DDOR

1148141
165720
1170934
33823
325
28820
74845
1036090
2078881
2583599
0

5
160743
122485
10233
14861

0
201951
0
610362
0
65516
0

0

9507334

Dunav

1235731
126430
1380675
79451
103340
35219
213373
1525690
3448646
7133019
85499
9337
439230
22938
28463
23911
0
306372
0
1253831
0
100688
0

0

17551843

Iznosi u hiljadama dinara

Energoprojekt

4769
0
14428
0

0

0
9194
3247
66994

oS O O o o o o o

160110

GeneraliOsig

491891
642487
1042527
9172
7948
6714
75605
451727
1830451
5083288
10473
1195
143831
52954
0

12852
65
405121
0
3828596
484323
254087
0
190962

15026269



NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA

ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Ukupna premija osiguranja po drustvima i vrstama osiguranja za datum

Sifra Vrsta osiguranja

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Osiguranje od posledica nezgode
Dobrovoljno zdravstveno osiguranje
Osiguranje motornih vozila
Osiguranje sinskih vozila
Osiguranje vazduhoplova
Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti

Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata

Osiguranje od opste odgovornosti
Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka
Osiguranje troskova pravne zastite
Osiguranje pomoci na putu

Druge vrste nezivotnih osiguranja
Osiguranje zivota

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota
Dobrovoljno penzijsko osiguranje
Druge vrste zivotnih osiguranja

UKUPNO

Globos

29039
6528
161742

1045
0
0
0
0
0

284083

Grawe

44243
0
0
0
0
0
0

22672
11099

S ©O O O O o o o o <

2588687
0
272841
0

0

2939542

METLIFE

S O O O O O o O O o o o o o o o o <o <

112604
0

126

0

0

112730

MerkurOsig

S O O O O O O O O O O O o o o o o <o <o

707533

83575
0
0

791108

31.12.2014

Milenijum

22626
0
167047
0

0

39

1851
29717
36950
1676665

0
46104

0
0
0
0
0
0

1986130

SavaNezivot

52963
0
87894
0

0

843
4222
72319
92445
1035346
0

150
7216
0
2300
930

0
98591

0
0
0
0
0
0

1455219

Iznosi u hiljadama dinara

SavaZivotno SocieteGen

S O O O O O O O O O O O o o o o o o <o
S O O O O O O O O O O O o o o o o <o <o

119024 350386
0 0

5647 0

0 0

0 0

124671 350386



NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Ukupna premija osiguranja po drustvima i vrstama osiguranja za datum 31.12.2014 Iznosi u hiljadama dinara
Sogaz Triglav UnigaNezivot UnigaZivot Wiener

Sifra Vrsta osiguranja UKUPNO

01  Osiguranje od posledica nezgode 8414 92965 480676 0 211337 4053847
02  Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 0 4784 227349 0 110081 1324894
03 Osiguranje motornih vozila 11208 213949 532503 0 921044 6049950
04  Osiguranje sinskih vozila 0 0 0 0 24290 151292
05  Osiguranje vazduhoplova 0 0 0 0 2336 113949
06  Osiguranje plovnih objekata 0 3436 7974 0 49 83094
07  Osiguranje robe u prevozu 37989 42676 101569 0 58742 624563
08  Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti 19203 174483 285739 0 644485 4360296
09  Ostala osiguranja imovine 562595 215885 382178 0 711908 9809995
10 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 0 1650678 1026306 0 507557 22706165
11 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 0 0 0 0 5696 101668
12 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata 0 78 1113 0 2508 14410
13 Osiguranje od opste odgovornosti 19614 87747 103754 0 146529 1270914
14 Osiguranje kredita 0 0 0 0 123257 340076
15  Osiguranje jemstva 0 6828 4532 0 7381 59737
16  Osiguranje finansijskih gubitaka 84 77832 484569 0 106361 724742
17 Osiguranje troskova pravne zastite 0 0 5954 0 0 6226
18  Osiguranje pomoci na putu 0 30216 331356 0 152958 1603070
19  Druge vrste nezivotnih osiguranja 0 0 0 0 0 1045
20  Osiguranje zivota 0 62584 0 1364739 3018547 14128101
21  Rentno osiguranje 0 0 0 27282 65075 576680
22 Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota 0 5832 0 99997 217164 1109330
23 Dobrovoljno penzijsko osiguranje 0 0 0 0 0 0
24  Druge vrste zivotnih osiguranja 0 0 0 0 0 190962

UKUPNO 659107 2669973 3975572 1492018 7037305 69405006



