

Ukupna premija osiguranja po društvima i vrstama osiguranja za datum

31.12.2014

Iznosi u hiljadama dinara

		AMS	AS osiguranje	AxaNezivot	AxaZivot	DDOR	Dunav	Energoprojekt	GeneraliOsig
Sifra	Vrsta osiguranja								
01	Osiguranje od posledica nezgode	26744	7195	197113	0	1148141	1235731	4769	491891
02	Dobrovoljno zdravstveno osiguranje	31723	283	9509	0	165720	126430	0	642487
03	Osiguranje motornih vozila	222590	72679	50730	0	1170934	1380675	14428	1042527
04	Osiguranje sinskih vozila	4556	0	0	0	33823	79451	0	9172
05	Osiguranje vazduhoplova	0	0	0	0	325	103340	0	7948
06	Osiguranje plovnih objekata	0	0	0	0	28820	35219	0	6714
07	Osiguranje robe u prevozu	0	146	2282	0	74845	213373	9194	75605
08	Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti	9578	15686	46054	0	1036090	1525690	3247	451727
09	Ostala osiguranja imovine	36030	10792	273498	0	2078881	3448646	66994	1830451
10	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila	1812777	106734	86440	0	2583599	7133019	0	5083288
11	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova	0	0	0	0	0	85499	0	10473
12	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata	24	0	0	0	5	9337	0	1195
13	Osiguranje od opste odgovornosti	39856	9944	41877	0	160743	439230	60840	143831
14	Osiguranje kredita	0	0	18439	0	122485	22938	0	52954
15	Osiguranje jemstva	0	0	0	0	10233	28463	0	0
16	Osiguranje finansijskih gubitaka	0	995	1659	0	14861	23911	638	12852
17	Osiguranje troskova pravne zastite	207	0	0	0	0	0	0	65
18	Osiguranje pomoci na putu	0	3675	26726	0	201951	306372	0	405121
19	Druge vrste nezivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Osiguranje zivota	0	0	0	111208	610362	1253831	0	3828596
21	Rentno osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	484323
22	Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota	0	0	0	3857	65516	100688	0	254087
23	Dobrovoljno penzijsko osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	0
24	Druge vrste zivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	190962
	UKUPNO	2184085	228129	754327	115065	9507334	17551843	160110	15026269



Ukupna premija osiguranja po društvima i vrstama osiguranja za datum

31.12.2014

Iznosi u hiljadama dinara

		Globos	Grawe	METLIFE	MerkurOsig	Milenijum	SavaNezivot	SavaZivotno	SocieteGen
Sif	ra Vrsta osiguranja								
01	Osiguranje od posledica nezgode	29039	44243	0	0	22626	52963	0	0
02	Dobrovoljno zdravstveno osiguranje	6528	0	0	0	0	0	0	0
03	Osiguranje motornih vozila	161742	0	0	0	167047	87894	0	0
04	Osiguranje sinskih vozila	0	0	0	0	0	0	0	0
05	Osiguranje vazduhoplova	0	0	0	0	0	0	0	0
06	Osiguranje plovnih objekata	0	0	0	0	39	843	0	0
07	Osiguranje robe u prevozu	2069	0	0	0	1851	4222	0	0
08	Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti	23606	22672	0	0	29717	72319	0	0
09	Ostala osiguranja imovine	51643	11099	0	0	36950	92445	0	0
10	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila	3756	0	0	0	1676665	1035346	0	0
11	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova	0	0	0	0	0	0	0	0
12	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata	0	0	0	0	0	150	0	0
13	Osiguranje od opste odgovornosti	4602	0	0	0	5131	7216	0	0
14	Osiguranje kredita	3	0	0	0	0	0	0	0
15	Osiguranje jemstva	0	0	0	0	0	2300	0	0
16	Osiguranje finansijskih gubitaka	50	0	0	0	0	930	0	0
17	Osiguranje troskova pravne zastite	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Osiguranje pomoci na putu	0	0	0	0	46104	98591	0	0
19	Druge vrste nezivotnih osiguranja	1045	0	0	0	0	0	0	0
20	Osiguranje zivota	0	2588687	112604	707533	0	0	119024	350386
21	Rentno osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota	0	272841	126	83575	0	0	5647	0
23	Dobrovoljno penzijsko osiguranje	0	0	0	0	0	0	0	0
24	Druge vrste zivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	0	0	0
	UKUPNO	284083	2939542	112730	791108	1986130	1455219	124671	350386

Ukupna premija osiguranja po društvima i vrstama osiguranja za datum

31.12.2014

Iznosi u hiljadama dinara

		Sogaz	Triglav	UniqaNezivot	UniqaZivot	Wiener	
Sifr	a Vrsta osiguranja						UKUPNO
01	Osiguranje od posledica nezgode	8414	92965	480676	0	211337	4053847
02	Dobrovoljno zdravstveno osiguranje	0	4784	227349	0	110081	1324894
03	Osiguranje motornih vozila	11208	213949	532503	0	921044	6049950
04	Osiguranje sinskih vozila	0	0	0	0	24290	151292
05	Osiguranje vazduhoplova	0	0	0	0	2336	113949
06	Osiguranje plovnih objekata	0	3436	7974	0	49	83094
07	Osiguranje robe u prevozu	37989	42676	101569	0	58742	624563
08	Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti	19203	174483	285739	0	644485	4360296
09	Ostala osiguranja imovine	562595	215885	382178	0	711908	9809995
10	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila	0	1650678	1026306	0	507557	22706165
11	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova	0	0	0	0	5696	101668
12	Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata	0	78	1113	0	2508	14410
13	Osiguranje od opste odgovornosti	19614	87747	103754	0	146529	1270914
14	Osiguranje kredita	0	0	0	0	123257	340076
15	Osiguranje jemstva	0	6828	4532	0	7381	59737
16	Osiguranje finansijskih gubitaka	84	77832	484569	0	106361	724742
17	Osiguranje troskova pravne zastite	0	0	5954	0	0	6226
18	Osiguranje pomoci na putu	0	30216	331356	0	152958	1603070
19	Druge vrste nezivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	1045
20	Osiguranje zivota	0	62584	0	1364739	3018547	14128101
21	Rentno osiguranje	0	0	0	27282	65075	576680
22	Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota	0	5832	0	99997	217164	1109330
23	Dobrovoljno penzijsko osiguranje	0	0	0	0	0	0
24	Druge vrste zivotnih osiguranja	0	0	0	0	0	190962
	UKUPNO	659107	2669973	3975572	1492018	7037305	69405006